langes de syden to vurhuren 7 huysse myt boden beneden, noch 
heefft dat huys 10 kameren 8 schorsteyn boven und beneden, noch 
en schone halle und eyn perker und en buteley und en portal 
unde ene koken und enen hoeff myt dem stalle etc.

[2 .]  Item [den]1 hoff hefft to verwaren und de sclotel darto Heny
Baxster, Hetman Patinenmaker2, und Thomas Wycht, Kersten 
Yssels syn wert, hefft dat ock mede in bevele, und wy geven en 
de last, dat se de seven huyse voirscreven to des copmans beysten 
vurhuren solden und dat se den hoff solden vestigen laten und 
de goetten vorseyn und vorder daran nicht to tymmeren, er men 
en wat1 van Londen sente, wuwol dat et van noden were de
bruggen to maken an der watersyden; dyt schach allet dus etc.

[58.] Item dusse Willem Calbent to Busteyn, Kersteyns wert, und Thomas
Wycht to Lynden, ock Kerstyns wert, wy sachten en und begerden van en vor
unss myt den kastmens0 dar to vertymeren, by also dat wy en watd senten, dat
et unsser geselschopp hyr so gelevede. So loveden se uns, so wan wy en wat
sentten und dat so hebben wolden, so wolden se deme so gerne doen vor en 
redelijke rewurde3 etc.

478. K . Ferdinand von Castilien bevollmächtigt Prior und Konsuln der Kaufleute 
von Castilien und Vizcaya in Brügge zur Verlängerung und ev. Veränderung 
des Waffenstillstandes mit der deutschen Hanse auf bestimmte Zeit und ver 
spricht, ihre Abmachungen zu halten. —  1476 April 11. Madrigal.

Aus K  StA Köln, Privilegienkopiar Hanse 1 H  fol• 270 b—271, transsumirt in n. 579.

Ferdinandus, Dei gracia rex Castelle Legionis Cecilie Toleti Portugalie Galecie 
Hispalis Cordube Murcie Jaennis Algarbe Aliezure de Gibraltar et provincie de 
Giupuzcia Aragonum primogenitus princeps Gerunde dominus de Biscaia et Moliva 
dux Montis Albi ac dominus civitatis Balagarii, priori et consulibus Castelle et 
Biscaye nostris subditis et naturalibus habitantibus in villa de Bruges comitatus 
Flandrensis salutem. Intelleximus Enrieum regem fratrem nostrum aliosque prede- 
cessores inducias atque pacem certis modo et forma ad certum tempus fecisse cum 
nacionibus Germanie Hanse et Theutonicorum subditise sacro imperio Romanorum 
easque inducias et pacem hoc anno a nativitate Domini 1476 finiri4. Nos autem 
cupientes pacem et concordiam cum omnibus gentibus Christianorum et his precipue, 
cum quibus nostri predecessores habuerint, confidentes de prudencia, integritate et 
fide vestra predictorum prioris et consulum Castelle et Biscaye subditorum et na 
turalium nostrorum commoraneium in dicta villa de Bruges dicti comitatus Flan 
drensis tenore presentium motu proprio et de nostra certa scientia damus et con 
cedimus vobis plenam et integram potestatem et facultatem renovandi treugas et 
pacem et de novo componendi ac firmandi cum dictis nacionibus Germanie Hanse 
et Theutonicorum subditis sacro imperio Romanorum illis modo, forma et con-